

Información Personal

BRENDA YAMILE ORTIZ ISSA

C.C. 1.015.448.541 de Bogotá
Dirección: Calle 79ª No. 66 - 40
Teléfonos: Casa: 4625316 – Celular: 3134910017
Email: brendaortizphoto@gmail.com
Bogotá D.C.

Perfil

Estudiante de Fotografía (2017). Bachiller Académico (2012), Vivi un año en Toronto – Canada (2013-2014), donde aprendí y me apropié del idioma Inglés. 22 años de edad, con formación integral.

Me considero una persona responsable, creativa, con iniciativa y puntualidad, asumo con agrado los retos y metas que su organización me pudiera plantear; con buen manejo de relaciones interpersonales, facilidad para trabajar en equipo, en condiciones de alta presión, así como para resolver problemas eficientemente y lograr las metas trazadas por la empresa y mi grupo de trabajo.

Formación Académica

Institución	Título Obtenido
Colegio Nuestra Señora del Buen Consejo	Bachillerato (hasta Grado Decimo) – (2011)
Instituto Andre Micheline	Bachillerato (Grado Once) – (2012)
Embassy CES Toronto	Bilingüe (+Inglés) – (2013 – 2014)
La Salle College	Fotografía e Imagen Digital (Actualmente – Sexto Cuatrimestre) (2017)

Experiencia laboral:

Empresa: Tecniventas y Sumunistros Ltda.

Cargo: Auxiliar administrativa

Duración: Diciembre 2012 – Febrero 2013

Jefe directo: Luis Hernando Sierra

Contacto: 2456454

Empresa: Perro Ciego Feeling S.A.S

Cargo: Foto fija

Duración: Junio 2016 – Diciembre 2016

Jefe directo: Camilo Gonzalez Barragán

Contacto: 3166690876

Empresa: French Vanilla S.A.S

Cargo: Administradora

Duración: Marzo 2017 hasta la actualidad.

Jefe directo: Olga Lucia Copete

Contacto: 3154999047

Experiencia en Fotografía:

<http://bybrendaortiz.wixsite.com/brendaortiz/portrait>

Publicaciones:

2016

Vogue Italia, “Maria Daniela - 3” (Publication)

2014

Peppersoul, (Publication)

Vogue Italia, “P2 - 3” (Publication)

Vogue Italia, “P1 - 12” (Publication)

Vogue Italia, “P1 - 11” (Publication)

Vogue Italia, “P1 - 8” (Publication)

Vogue Italia, “P1 - 7” (Publication)

Vogue Italia, “P1 - 6” (Publication)

2011

The Whistles, (Publication)

Editoriales:

2016

Camila Alvira (Diseñadora de modas), “Ondas Artísticas”

2013

//SLANGmag, "Organic" (Editorial)

Referencias	
Personales	Laborales
Tamam Angela Issa Espinosa Contadora Pública 3132947771	Luis Hernando Sierra Tecniventas y Suministros LTDA 2456454
Oscar Ortiz Santos Comerciante 3002160427	Camilo Gonzalez Barragán Perro Ciego Feeling S.A.S 3166690876

BRENDA YAMILE ORTIZ ISSA
CC. 1.015.448.541 de Bogotá